
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРО К КЧ)1 О ОКРУ ГА С ВНУТРИГ ОРОДС КИМ д г л г н и г  м
«ГО РО Д  М А Х А Ч К А Л А »

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
« I  и м и а ш я  № 3 5 »

У л .  Ш к о л ь н а я ,12 пос. Л е н и н к е н т  г. М ахачкала, Р еспублика Дагестан, 367009, тел  (8722) 00-00-00 

e-mail:  s hool_3 5_rnc hk @ m ail .ru  О Г Р Н  1 0 6 0 5 6 0 0 0 2 3 4 8 ,И Н Н / К П П  0 5 6 0 2 0 7 3 5 0 , О К П О  4 9 1 6 6 4 0 4

Приказ */99
по гимназии № 35 от 31.08.2023г.

«О снижении документационной нагрузки на педагогических работников».

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 
работников при реализации основных образовательных программ, руководствуясь 
ФЗ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об утверждении перечня документации, подготовка 
которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 
общеобразовательных программ», во исполнение письма Минпросвсщсния России 
СК -  578 08 «О снижении документационной нагрузки учителей»

При казываю:

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную е 
составлением документации при реализации основных общеобразовательных 
программ.

2. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной наф узки  педагогов согласно 
перечню (приложение № 1) на Абакарову М.М., замдиректора по УВР.

3. Абакаровой М.М. обеспечить внесение изменений в должностные 
инструкции учителя-предметника и классного руководителя в разделе 
«Должностные обязанности», определив перечень документов, которые 
должен заполнять педагог до 01.09.2023г.

4. Абдуллаевой С.Б., ответственной за ведение школьного сайта, разместить 
нормативную документацию в разделе «Снижение бюрократической

mailto:shool_35_rnchk@mail.ru

